



**ZARZĄD WOJEWÓDZKI**  
**Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego**  
**Policjantów**  
**woj. dolnośląskiego**

50-035 Wrocław ul. Plac Muzealny 16  
tel. 071/340-35-51, tel./fax(071)340-41-71,  
e-mail: [zwnszzpwroclaw@gmail.com](mailto:zwnszzpwroclaw@gmail.com)  
[www.nszzp.wroclaw.pl](http://www.nszzp.wroclaw.pl)



Wrocław, dnia 22 maja 2017 roku

**STANOWISKO**  
**Prezydium Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów**  
**województwa dolnośląskiego**

Działając w imieniu Zarządu Wojewódzkiego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów województwa dolnośląskiego, w ślad za informacjami medialnymi zaprezentowanymi w programie TVN Superwizjer z dnia 20 maja 2017 roku oraz w następstwie przebiegu dyskusji w programie TVN „Kawa Na Ławę” z dnia 21 maja 2017 roku, wyrażamy stanowczy sprzeciw jednostronnej ocenie „politycznej” nieszczęśliwych wydarzeń związanych z interwencją funkcjonariuszy Policji garnizonu dolnośląskiego z dnia 15 maja 2016 roku.

Ze stanowiska Komendy Głównej Policji wynika jednoznacznie, że „w związku z tragiczną śmiercią Igora S. Policja natychmiast po zdarzeniu wszczęła czynności wyjaśniające w celu ustalenia wszystkich okoliczności sprawy”. Czynności te prowadzone były na etapie początkowym przez Wydział Kontroli Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu oraz przez funkcjonariuszy Biura Spraw Wewnętrznych KGP pod nadzorem Prokuratury Rejonowej Wrocław Stare Miasto. Wszystkie zebrane materiały mogące stanowić dowód w sprawie, w tym również nagranie z TASERA, zostały niezwłocznie przekazane do dyspozycji prokuratury.

Zgodnie z oceną funkcjonariuszy wykonujących czynności kontrolne w opraciu o zebrane dotychczas materiały „użycie przez interweniujących policjantów środków przymusu bezpośredniego w postaci siły fizycznej i TASERA przeznaczonego do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej, a następnie kajdanek było adekwatne do sytuacji oraz do zachowania się mężczyzny, wobec którego podjęta została interwencja”.

Ponadto z komunikatu Prokuratury Okręgowej w Poznaniu z dnia 21 maja 2017 roku wynika, „że zebrane w sprawie dowody (zatem również nagranie z TASERA) pozwalają na przyjęcie z dużym prawdopodobieństwem, że Igor Stachowiak zmarł z powodu niewydolności krążeniowo-oddechowej w przebiegu arytmii po epizodzie (...) spowodowanym zażyciem środków psychoaktywnych”.

W ocenie Prezydium Zarządu Wojewódzkiego NSZZ policjantów województwa dolnośląskiego przedstawiony w programie TVN Superwizjer materiał jest niepełny i nie oddający właściwego przebiegu całej interwencji.

Takie przedstawienie sytuacji znacząco wpływa na zniekształcenie faktów i na podświadomość odbiorców, celowo ukierunkowując na jednostronną ocenę

tragicznych wydarzeń. To działanie spowodowało następnie, nieuzasadnioną w naszej ocenie, reakcję uczestników programu TVN „Kawa Na Ławę”, zarzucających w sposób nieuprawniony zatajenie przez Policję „istotnych” materiałów czy dowodów w sprawie i nazywaniem interweniujących funkcjonariuszy „bandytami w mundurach”, a w konsekwencji „polityczną” reakcję Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Komendanta Głównego Policji polecających natychmiastowe wydalenie funkcjonariusza ze służby.

W tym miejscu przypomnieć należy, że już w dniu 9 czerwca 2016 roku podczas posiedzenia Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych na wniosek Klubu Parlamentarnego Platformy Obywatelskiej, Sekretarz stanu w MSWiA Jarosław Zieliński przedstawił pełną informację dotyczącą okoliczności z przebiegu interwencji na wrocławskim Rynku oraz na Komisariacie przy ul. Trzemeskiej we Wrocławiu, gdzie jako Wiceminister dysponował najszerszą wiedzą z wykonanych czynności w przedmiotowej sprawie. Udzielił wówczas również informacji o toku czynności wykonywanych względem funkcjonariusza, który użył TASERA, a więc o wszczęciu postępowania dyscyplinarnego i zawieszeniu w czynnościach służbowych na okres trzech miesięcy.

Zatem, w naszej ocenie, do dnia wczorajszego nie ujawniono żadnych dodatkowych materiałów w sprawie, które uzasadniałyby tak impulsywną reakcję polityków, skutkującą atakiem na całą formację Policji, poprzez zarzucanie ukrywania materiałów dowodowych w sprawie, czy też nierzetelne jej prowadzenie. Atak ten spowodował następnie nieuzasadnioną reakcję kierownictwa MSWiA oraz KGP, polegającą na wydaniu polecenia zwolnienia ze służby funkcjonariusza, któremu dotychczas nie przedstawiono żadnego zarzutu, a postępowanie przygotowawcze toczy się „w sprawie”.

Prezydium Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów województwa dolnośląskiego od samego początku podejmowało i będzie nadal podejmować działania zmierzające do obrony prawnej funkcjonariuszy, biorących udział w interwencji z dnia 15 maja 2016 roku i nie godzi się na publiczne ferowanie „wyroków” w tej sprawie przez polityków, nie znających trudów codziennej służby na ulicy „nawet z narażeniem życia i zdrowia” oraz z trybem wydalenia funkcjonariusza ze służby.

WICEPRZEWODNICZY  
ZW NSZZ Policjantów  
woj. dolnośląskiego  
Sławomir Stodony

WICEPRZEWODNICZY  
ZW NSZZ Policjantów  
woj. dolnośląskiego  
Roman Buczkowski

WICEPRZEWODNICZY  
ZW NSZZ Policjantów  
woj. dolnośląskiego  
Robert Hamada

PRZEWODNICZY  
ZW NSZZ Policjantów  
woj. dolnośląskiego  
Piotr Malon